

Rahandusministeerium
Suur-Ameerika 1
10122 Tallinn

Teie 12.07.2018
Meie 29.08.2018 nr 4/262

Arvamuse esitamine Euroopa Liidu Nõukogu direktiivi 92/83/EMÜ muutmise eelnõu kohta

Lugupeetud Toomas Tõniste!

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) tänab Rahandusministeeriumit võimaluse eest avaldada arvamust Euroopa Liidu Nõukogu direktiivi 92/83/EMÜ muutmise eelnõu (edaspidi: eelnõu) kohta, mis käsitleb alkoholi ja alkoholsete jookide aktsiisimaksude struktuuri ühtlustamist. Peamiste muudatustega soovitakse kehtestada aktsiisimaksu erisusi väikestele siidritootjatele.

Kaubanduskoja hinnangul on üldises plaanis tegemist positiivsete muudatustega, kuid teatud muudatusettepanekutest jääb siiski sisse ebavõrdne kohtlemine väikeste siidritootjate ja -õlletootjate vahel, mis ei ole põhjendatud.

Siidri mõiste

Eelnõu kohaselt on siider üknes õuna- või pirnimahla või mõlema kääritamisel saadud jook, mille tegelik alkoholisisaldus on üle 1,2 mahuprotsendi, kuid mitte üle 8,5 mahuprotsendi ning millele ei ole lisatud muud alkoholi ega alkoholset jooki. Kaubanduskoja hinnangul on tegemist siidri mõiste kitsendamisega. Eestis ja ka mujal Euroopas kasutavad paljud tootjad peale õuna- või pirnimahla ka teisi mahlu. Kaubanduskoja liikmete hinnangul peaks siidri mõiste alla minema ka siidrid, mis on valmistatud kasutades teisi naturaalseid mahlu või terveid marju/puuvilju peale õuna- või pirnimahla 20% ulatuses. Ehk siider peaks sisaldama 80% ulatuses õuna- ja/või pirnimahla ning ülejäänud 20% võib koosneda teisest mahlast või marjadest/puuviljast.

Siidri mõiste tekitab ka ebavõrdset kohtlemist võrreldes õluga. Õlle definisatsioonis ei ole piiratud õlle kangust. Samas siidri puhul on paika pandud, et alkoholisaldus ei tohi ületada 8,5 mahuprotsendi. Teatud meetoditel, lisamata muud alkoholi, on võimalik valmistada kangemaid siidreid kui eelnimetatud mahuprotsent võimaldab. Sellest tulenevalt ja arvestades õlle definisatsiooni, leiab Kaubanduskoda, et siidri mõistes ei tohi samuti olla piirangut, kui palju alkoholi võib siider sisaldada.

Aktsiisi arvestamine siidril

Kehtiva direktiivi 92/83/EMÜ artikli 3 kohaselt arvestatakse õllelt võetav aktsiisimaks vastavalt kas lõpptoote õlle hektorliitrite arvule ja Plato kraadidele või hektoliitrite arvule ja tegeliku mahuprotsendilise alkoholisalduse kraadidele. Eelnõu kohaselt ei muudeta siidri maksustamise arvestamist, ehk siidri puhul jääb kehtima põhimõte, et on võimalik aktsiisimaksu maksustada kahes astmes, mitte tegeliku alkoholisalduse järgi. Taoline maksustamise kord siidriks ei ole põhjendatud, arvestades, et eelnõuga soovitakse luua samasugune olukord siidritootjatele, kui õlletootjatel hetkel on. Seetõttu teeb Kaubanduskoda ettepaneku muuta siidri aktsiisiga maksustamise kord samasuguseks kui on õllel, ehk aktsiisimaksu arvestatakse tegeliku alkoholisalduse mahuprotsendi alusel. Hetkel kehtiv olukord on loonud ebavõrdse kohtlemise siidritootjatele, kes Eesti siseriikliku korda arvestades peavad maksma näiteks 1,6% alkoholisalduse siidri korral sama kõrget aktsiisi kui 5,6% alkoholisalduse siidri puhul. See tähendab reaalsuses sama kõrget hinda mõlema toote puhul, mis võib ajendada tarbijat valima suurema alkoholisaldusega toote või valima madalama alkoholisaldusega õlle, sest viimane on soodsam. Kõrgema alkoholisaldusega toote valimine tarbija poolt kahjustaks rohkem tarbija tervist ning õlle valimine tähendab ebavõrdset kohtlemist siidritootjale.

Ka ei nõustu Kaubanduskoda eelnõus esitatud ettepanekuga, et õllede puhul, mille tegelik alkoholisaldus ei ületa 2,8%, võib kehtestada vähendatud aktsiisimäärasid. Vältimaks ebavõrdset kohtlemist ja arvestades eeltooduga, peaks taoline erisus kehtima ka siidritele.

Sellest tulenevalt teeb Kaubanduskoda ettepanekud, et siidri mõiste alla kuuluvad ka siidrid, mille valmistamisel on peale õuna- ja/või pirnimahla kasutatud ka muid naturaalseid mahlu või terveid marju/puuvilju 20% ulatuses. Samuti arvestatakse siidri aktsiisimaksu samadel alustel kui õllel, ehk tegeliku alkoholisisalduse mahuprotsendi alusel. Siidrile võib kehtestada vähendatud aktsiisimäära siidritele, mille tegelik alkoholisisaldus ei ületa 2,8%, nii nagu soovitakse kehtestada õllele.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Mait Palts

Peadirektor

Koostanud: Indrek Tops indrek.tops@koda.ee 604 0071